

Rámcová kúpna zmluva

26-05-2017

č. 40/PTÚ/RKZ/2017

medzi:

Obchodné meno **FEMART, s.r.o.**
Sídlo: Príboj 557, 976 13 Slovenská Ľupča
IČO: 44 062 745
IČ DPH: SK2022557009
Zapísaná v OR: Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 14515/S
Za spoločnosť koná: Marian Fehér, konateľ
IBAN: SK5211000000002626783915

(ďalej ako „**Dodávateľ**“)

a

Názov: **Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.**
Sídlo: Banisko č. 273/1, 977 01 Brezno
IČO: 31908969
IČ DPH: SK2021607687
Zápis: v registri n. o. vedenom OÚ B. Bystrica, pod. reg. č. OVVS/NO-14/2002
V mene ktorej koná: Ing. Jaroslav Mačejovský, riaditeľ
IBAN: SK20 1100 0000 0026 2077 8736

(ďalej ako „**Odberateľ**“)

(„**Dodávateľ**“ a „**Odberateľ**“ ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“)

Zmluvné strany v súlade s ustanoveniami a princípmi zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o verejnom obstarávaní**“) a podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“) uzatvárajú túto Rámcovú kúpnu zmluvu č. 40/PTÚ/RKZ/2017 ako výsledok verejného obstarávania s názvom „Ochranné pracovné prostriedky“, postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona o verejnom obstarávaní (ďalej ako „**Zmluva**“):

I.

Predmet zmluvy

1.1 Táto Zmluva upravuje podmienky, za ktorých bude Dodávateľ dodávať Odberateľovi tovar špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „**Tovar**“) do jeho jednotlivých prevádzok, a to v

skladbe, množstve a termínoch špecifikovaných v jednotlivých objednávkach Odberateľa, ako aj prevádzať na Odberateľa vlastnícke právo k dodanému Tovar, a záväzok Odberateľa riadne dodaný Tovar prevziať a zaplatiť zaň Dodávateľovi dohodnutú kúpnu cenu.

- 1.2 Dodávateľ vyhlasuje, že v súlade s platnou právnou úpravou v čase uzatvorenia tejto Zmluvy nemá povinnosť zapisovať sa do Registra partnerov verejného sektora, pričom si je vedomý, že Odberateľ ako verejný obstarávateľ nesmie uzatvoriť zmluvu/rámcovú dohodu s takým subjektom, ktorý má povinnosť zapísať sa do tohto registra, avšak túto povinnosť si nesplnil. Ak by sa ukázalo toto vyhlásenie Dodávateľa ako nepravdivé, Odberateľ má právo od tejto Zmluvy odstúpiť a požadovať od Dodávateľa náhradu prípadnej škody.

II.

Objednávky Tvaru

- 2.1 Tovar bude dodávaný Odberateľovi na základe písomných objednávok Odberateľa, v ktorých určí presný druh Tvaru, jeho množstvo a miesto dodania. Podmienka písomnosti je splnená a objednávka je účinná za predpokladu, že ju Odberateľ zašle na e-mailovú adresu Dodávateľa: obchod@femart.sk.
- 2.2 Akceptáciu objednávky Odberateľa je Dodávateľ povinný bez zbytočného zdržania potvrdiť zaslaním spätnej emailovej správy.

III.

Fakturácia

- 3.1 Odberateľ musí riadne dodaný Tovar prevziať a zaplatiť zaň Dodávateľovi dohodnutú kúpnu cenu na základe faktúry (daňového dokladu) vystaveného Dodávateľom s lehotou splatnosti 30 dní odo dňa jej vystavenia. Súčasťou každej faktúry bude potvrdený dodací list viažuci sa k objednávke, na základe ktorej bol Tovar dodaný. Každá faktúra musí byť Odberateľovi doručená bez zbytočného zdržania po jej vystavení. Dňom úhrady je vždy deň pripísania platby na účet Dodávateľa.
- 3.2 Dodávateľ poskytne Odberateľovi Tovar za ceny, ktoré sú uvedené v cenníku, ktorý je prílohou č.1 tejto Zmluvy.
- 3.3 Ak je Odberateľ v omeškani s úhradou faktúr (daňových dokladov), Dodávateľ môže od neho požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

IV.

Dodanie Tvaru

- 4.1 Dodávateľ vyhlasuje, že predávaný Tovar bude zodpovedať platným normám akosti a bude označený v zmysle platných zákonných a technických noriem.

- 4.2 Dodávateľ bude Tovar dodávať počas pracovných dní. Ak Dodávateľ nemôže dodať Tovar v čase určenom v objednávke, oznámi to bez zbytočného odkladu e-mailom Odberateľovi, pričom však vynaloží úsilie na to, aby Tovar dodal bez zbytočného odkladu po tom, čo dôvod nemožnosti dodania Tovar v termíne požadovanom objednávkou odpadne.
- 4.3 Súčasťou každej dodávky je dodací list, ktorý obsahuje obchodné meno Dodávateľa a názov Odberateľa a miesto určenia dodávky Odberateľa (odberné miesto).
- 4.4 Odberateľ pri každom dodaní Tovar dodací list riadne potvrdí podpisom osoby oprávnenej prevziať objednaný Tovar a pečiatkou Odberateľa, ak ňou tento disponuje. Akékoľvek nezrovnalosti zistené pri prevzatí Tovar Odberateľ vyznačí na dodacom liste, povinnosť potvrdiť dodací list však zostáva zachovaná.

V.

Záverečné ustanovenia

- 5.1 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, na 12 mesiacov od nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu v sume 4 998,77 Eur (slovom: štyritisícdeväťstodevätidesiatosem eur a sedemdesiatsedem centov) bez DPH, podľa toho, ktorá udalosť nastane skôr.
- 5.2 Každá zo zmluvných strán môže túto Zmluvu vypovedať bez uvedenia dôvodu s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť odo dňa doručenia výpovede druhej zmluvnej strane.
- 5.3 Všetky spory vznikajúce z tejto Zmluvy a v súvislosti s ňou budú rozhodované s konečnou platnosťou výlučne súdmi Slovenskej republiky podľa právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 5.4 Zmeny a doplnky tejto Zmluvy sú možné iba písomným dodatkom k tejto Zmluve, ktorý bude podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 5.5 Práva a povinnosti konkrétnej zmluvnej strany podľa tejto Zmluvy prechádzajú ako celok na prípadných právnych nástupcov tejto zmluvnej strany, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak. Postúpenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy, vrátane postúpenia pohľadávok, je možné len s predchádzajúcim písomným súhlasom druhej zmluvnej strany.
- 5.6 Táto Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.
- 5.7 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 5.8 Príloha č. 1 tejto Zmluvy s názvom Zoznam a cenník tovaru je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne a vážne v súlade s prejavmi ich skutočnej a slobodnej vôle, že ju neuzavreli v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, že sa táto Zmluva svojím obsahom alebo účelom neprieči platným právnym predpisom a ani ich neobchádza a po prečítaní na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že majú plnú spôsobilosť na právne úkony.

V Brezne dňa 26. 04. 2017

Dodávateľ:

Odberateľ:

FEMART, s.r.o.
Marian Féher, konateľ

Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.
Ing. Jaroslav Mačejovský, riaditeľ

Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.
MUDr. Ján Mačkin, spolupodpisujúci
zástupca riaditeľa

Príloha č. 1 Zmluvy – Zoznam a cenník tovaru

Príloha č. 2 Výzvy na predloženie ponuky na predmet zákazky „Ochranné pracovné prostriedky“:

Návrh na plnenie kritérií

Verejný obstarávateľ: Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o., Banisko č. 273/1, 977 42 Brezno

„Ochranné pracovné prostriedky“

Názov alebo obchodné meno uchádzača: FEMART, s.r.o.

Sídlo uchádzača: Príboj 557, 976 13 Slovenská Ľupča

Návrh na plnenie kritérií určených verejným obstarávateľom na vyhodnotenie ponúk

Uchádzač uvedie ceny položiek č. 1 až 29 zodpovedajúce opisu predmetu zákazky uvedeného v Prílohe č. 1 tejto výzvy.

P. č.	Názov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	Obuv pracovná	pár	20	19,63	392,6
2	Obuv pracovná	pár	20	22,35	447
3	Obuv pracovná	pár	20	20,95	419
4	Obuv ochranná	pár	20	11,99	239,8
5	Obuv ochranná	pár	15	11,19	167,85
6	Obuv ochranná	pár	15	18,55	278,25
7	Obuv pracovná - čižmy	pár	15	9,17	137,55
8	Obuv pracovná - čižmy	pár	15	9,57	143,55
9	Odev pracovný - montérky	ks	25	12,33	308,25
10	Odev pracovný – montérková bunda	ks	20	11,75	235
11	Odev pracovný – montérky	ks	15	19,77	296,55
12	Odev pracovný – montérková bunda	ks	10	20,7	207
13	Odev pracovný - bunda	ks	15	21,97	329,55
14	Ochranná pracovná zástera	ks	60	1,73	103,8
15	Gastro nohavice – pánske	ks	5	7,12	35,6
16	Obuv pracovná – zdravotné šlapky	pár	25	15,27	381,75
17	Obuv pracovná – čižmy	pár	10	9,39	93,9
18	Pracovné ochranné rukavice	pár	35	0,31	10,85
19	Pracovné ochranné rukavice	pár	25	0,59	14,75
20	Pracovné ochranné rukavice	pár	31	0,42	13,02
21	Pracovné ochranné rukavice	pár	50	0,69	34,5
22	Dielektrické izolačné	pár	5	14,5	72,5
23	Ochranné okuliare	ks	10	2,17	21,7

24	Pršiplášť s kapucou	ks	10	3,87	38,7
25	Respirátor s aktívnym uhlím	ks	10	1,95	19,5
26	Zachytávajúci postroj	ks	5	17,99	89,95
27	Pracovné tričko	ks	10	1,93	19,3
28	Prešivaná vesta	ks	10	7,22	72,2
29	Ochranný bedrový pás	ks	10	2,98	29,8
Cena celkom bez DPH					4653,77
DPH					930,754
Cena celkom s DPH					5584,524

Celková cena predmetu zákazky obsahuje všetky náklady uchádzača, ktoré vznikajú v súvislosti so zabezpečením predmetu zmluvy.

V B. Bystřice dňa: 1.4.2017

.....
 Marián Fehér
 (konateľ)